―1―

2010201020102010年度第年度第年度第年度第4444回回回回経営経営経営経営審議会審議会審議会審議会議事録議事録議事録議事録

日 時  2011年3月2日（水）9:00～10:05

場 所  本部棟 大会議室

出席者  副理事長（学長）、對馬委員、沼田委員、山科委員（事務局長）、宇藤委員、

根本委員

※ 委任状提出者：齊藤委員

【会議概要】

定足数

議事①

議事②

議事③

○定款第20条により成立

○会議に先立ち、副理事長から、平成22年12月に佐藤前理事長が一身上の都合

により辞職したことから、定款に基づき、副理事長が議長を務める旨の説明が

あった。

平成平成平成平成22222222年度年度年度年度中間決算中間決算中間決算中間決算についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○事務局から、法人の第2事業年度の中間決算として、平成22年4月1日から同

年9月30日までの間における財務諸表の概要について、資料に基づき説明があ

った。

○「利益の処分に関する書類」における利益処分額の取扱い等に関する質疑を

経た後、審議の結果、原案通り承認された。

    平成平成平成平成22222222年度補正予算年度補正予算年度補正予算年度補正予算についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○事務局から、理事長決裁により処理した平成22年度補正予算（第5号）の概

要について、資料に基づき説明があった。

○審議において、今回の補正予算に係る事業である就業力育成支援事業の具体

的取組みの内容や、来年度以降の当該事業の継続の見通し等について質疑応答

がなされた。

○以上を経た審議の結果、原案通り承認された。

    公立大学法人青森公立大学職員就業規則公立大学法人青森公立大学職員就業規則公立大学法人青森公立大学職員就業規則公立大学法人青森公立大学職員就業規則のののの一部一部一部一部をををを改正改正改正改正するするするする規則規則規則規則のののの制定制定制定制定につにつにつにつ

いていていていて（（（（審議審議審議審議））））

○副理事長及び事務局長から、来年度以降の授業回数の増加（一部の祝日にお

ける授業の実施）に伴い、当該一部の祝日を職員の休日から除外するとともに、

教員住宅の使用を事務職員にも認めるため、これらを定める職員就業規則の一

部を改正することについて、資料に基づき説明があった。

○審議において、「教員住宅」の名称のあり方等に関する議論がなされた後、

―2―

議事④

その他

審議の結果、原案通り承認された。

    学芸員学芸員学芸員学芸員のののの採用採用採用採用についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○副理事長から、欠員補充のため、公募により手続を進めてきた国際芸術セン

ター青森学芸員の採用について、書類選考及び面接の結果を踏まえ、1名の者

を採用することについて、資料に基づき説明があった。

○審議において、今後の国際芸術センター青森の事業及び学芸員の業務の具体

的内容等に関する質疑応答がなされた。

○以上を経た審議の結果、原案通り承認され、今後、人事委員会に諮ることと

なった。

○次回経営審議会の開催日程について委員間で調整した結果、3月29日（火）

午前に開催することとなった。

○根本委員から、就職支援に関する一橋大学の取組状況等について情報提供が

あった。